МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от  06 мая  2019 года                               №  180

О внесении изменений в Положение
о муниципальной службе в муниципальном
образовании  «Красносельское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 2 марта 2007 года № 25 –ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
областным законом от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной
службы в Ленинградской области», в целях регулирования вопросов оплаты труда
муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования
«Красносельское  сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, совет
депутатов

  Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Красносельское

сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденное решением
совета депутатов муниципального образования «Красносельское сельское поселение»
Выборгского района  Ленинградской области от 23 декабря 2014 года № 17, с изменениями от
24.02.2016 года  № 57, от 26.10.2016 года № 78, от 28.06.2017 года № 111, от 25.04.2018 года №
145, от 25.12.2018 года № 164,  следующие изменения:

1.1. - приложение 1 «Реестр должностей муниципальной службы в муниципальном образовании

«Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области изложить в
новой редакции (приложение 1);

1.2. - приложение  «Размеры надбавки за классный чин в муниципальном образовании
«Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области» изложить
в новой редакции (приложение 2).

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Выборг» и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2019 года.

Глава муниципального образования                                               Г. С. Бабич

УТВЕРЖДЕНО
решением совета депутатов

муниципального образования
«Красносельское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области
от 23 декабря 2014 года № 17

в редакции решения от 06.05 2019 года      № 180

 (приложение 1)
к Положению о муниципальной службе

в муниципальном образовании
«Красносельское сельское поселение»

 Выборгского района Ленинградской области
РЕЕСТР

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ» ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование должности Должностной оклад
(рублей)

Часть 1

Перечень должностей муниципальной службы в администрации

1. Категория «Руководители»

Высшие должности муниципальной службы

Глава администрации 21 415

Главные должности муниципальной службы

Заместитель главы администрации 18 218

Ведущие должности муниципальной службы

Начальник  отдела 12 146

Заместитель начальника отдела 11 134

2. Категория «Специалисты»

Старшие должности муниципальной службы

Ведущий специалист 9 868

Младшие должности муниципальной службы

Специалист первой категории 9 364

Специалист второй категории 8 606

Специалист 8 097

УТВЕРЖДЕНО

решением совета депутатов
муниципального образования

«Красносельское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

от 23 декабря 2014 года № 17
в редакции решения от 06.05. 2019 года № 180

 (приложение 2)

к Положению о муниципальной службе
в муниципальном образовании

«Красносельское сельское поселение»
 Выборгского района Ленинградской области

РАЗМЕРЫ НАДБАВКИ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ» ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Группа муниципальных должностей Размер надбавки
(рублей)

Муниципальный служащий 1 класса
Муниципальный служащий 2 класса
Муниципальный служащий 3 класса

5 059
4 807
4 681

Муниципальный служащий 4 класса
Муниципальный служащий 5 класса
Муниципальный служащий 6 класса

4 430
4 175
4 050

Муниципальный служащий 7 класса
Муниципальный служащий 8 класса
Муниципальный служащий 9 класса

3 796
3 543
3 419

Муниципальный служащий 10 класса
Муниципальный служащий 11 класса
Муниципальный служащий 12 класса

3 289
3 163
3 036

Муниципальный служащий 13 класса
Муниципальный служащий 14 класса
Муниципальный служащий 15 класса

2 784
2 532
2 406